- les clauses et conditions du présent droit de superficie soient adaptées aux nouvelles 

dispositions du Code civil suisse régissant le droit de superficie, que l’assiette de la 
servitude soit réduite de 51 m2 à 5'205 m2 et que la redevance annuelle soit portée à 
CHF 156’150.- (cent cinquante-six mille cent cinquante francs suisses),   

- le renouvellement soit conforme aux décisions prises par le Conseil communal de 
Lausanne.   

- la superficiaire s’engage à procéder aux travaux d’assainissement énergétique du 
bâtiment ECA n° 17285, spécifiquement la partie des studios du bowling, soit

[...]

Article 6 – Redevance de superficie   
Valeur du terrain   
La valeur du terrain correspond à la valeur vénale du terrain au moment la présente 
modification du droit de superficie. Elle tient compte du projet spécifique qui y est 
développé. Elle a été fixée à CHF 3'123’000.- (trois millions  cent vingt-trois mille francs 
suisses), soit 5’205 m2 (cinq mille deux cent cinq mètres carrés) de surface de la parcelle 
à CHF 600.-/m2 (six cent francs le mètre carré).   

Si, au cours de la durée du droit de superficie, il y a extension du ou des bâtiment/s, 
notamment en raison d’une modification du coefficient d’utilisation du sol,

[...]

La redevance annuelle de superficie est calculée à l’aide d’un taux de 5% appliqué à la 
valeur du terrain.    

Redevance de superficie   
Le montant annuel de la redevance de superficie périodique est fixé à 5 % de la valeur 
foncière du terrain de CHF 3'123’000.- (trois millions cent vingt-trois mille francs 
suisses), soit CHF 156’150.- (cent cinquante-six mille cent cinquante francs suisses).    

Exigibilité de la rente   
La nouvelle redevance sera perçue dès la fin des travaux d’assainissements 
énergétiques décrits au chapitre 4 ci-dessus. Elle sera payable par semestre civil 
d’avance, soit les 1er janvier et 1er juillet de chaque année, la première fois prorata 
temporis.   

Hypothèque légale   
Le paiement de la redevance de superficie périodique sera garanti par une hypothèque 
légale, dont l’inscription est d’ores et déjà requise au Registre foncier, représentant 
trois redevances annuelles, soit CHF 468’450.- (quatre cent soixante-huit mille quatre 
cent cinquante francs suisses). En cas d’augmentation de la redevance de plus de 20%, 
la superficiante pourra exiger de la superficiaire qu’elle consente à l’augmentation de 
l’hypothèque légale.    

Cette hypothèque peut être primée (postposition de l’hypothèque légale) par tous